budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, mis à la 
disposition du ministre des travaux publics et des infrastructures 
de base ; 

Décrète : 

Article 1er. — Il est annulé, sur les crédits ouverts, au titre 

du budget de l'Etat, par la loi de finances pour 2025, un 
montant de quatre cent soixante-seize millions de dinars 
(476.000.000 DA) en autorisations d'engagement et en 
crédits de paiement, applicable à la dotation « Montant non 
assigné », imputables au titre 7 « Dépenses imprévues », 
gérée par le ministre des finances. 

Art. 2. — Il est ouvert, sur 2025, un montant de quatre cent 

soixante-seize millions de dinars (476.000.000 DA) en 
autorisations d'engagement et en crédits de paiement, 
applicable au portefeuille de programmes du ministère des 
travaux publics et des infrastructures de base, réparti 
conformément à l'état annexé au présent décret. 

Art. 3. — Le ministre des finances et le ministre des

[...]

INDEMNITES DES MEMBRES 
DE LA COMMISSION 

Art. 34. — Les membres de la commission ainsi que les 

experts auxquels il est fait appel, bénéficient d’honoraires, 
comme suit : 

— quinze milles dinars (15 000 DA), pour l’examen d’un 
film long métrage ; 

— sept mille cinq cents dinars (7 500 DA), pour réexaminer 
un film long métrage ; 

— sept mille dinars (7000 DA), pour réexaminer un 
documentaire ou un court métrage ; 

— trois mille cinq cents dinars (3500 DA), pour 
réexaminer un film documentaire ou un film court métrage ; 

— dix mille dinars (10 000 DA), pour examiner chaque 
projet de distribution, d'exploitation ou d'équipement. 

Le président de la commission bénéficie, également, d'une 

indemnité forfaitaire de mille cinq cents dinars (1 500 DA), 
pour chaque dossier examiné. 

Art. 35. — Les modalités d’attribution des honoraires et 

de l’indemnité forfaitaire sont fixées par arrêté conjoint du 
ministre chargé des finances et du ministre chargé de la 
culture. 

Ces honoraires sont versés aux membres de la commission